
 

Protokół  Nr 1/2017 
z  przebiegu posiedzenia Gminnej  Rady Seniorów  w Czechowicach Dziedzicach 

 

w dniu 15 marca 2017 r. 

w  Urzędzie  Miasta i Gminy w Czechowicach Dziedzicach  

     

 

1. Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach-Dziedzicach Edward 

LESIEWICZ przywitał członków Rady - 10  : /  lista obecności w załączeniu/, 

      oraz zaproszonych gości w tym: 

 

 * Sekretarz Miasta – Marek GAZDA, 

 * Zastępca Dyrektora OPS – Jolanta PASZEK 

 * Dyrektor MBP – Ewa Kmiecik-Wronowicz 

 * przewodniczący i prezesi organizacji emeryckich,  

 * /lista obecności  zaproszonych gości w załączeniu/. 

 

2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący GRS  stwierdził prawomocność posiedzenia. 

Na protokolanta został wybrany Bogdan OGROCKI, a do Komisji Uchwał i Wniosków 

zostały wybrane: Urszula GAZDA i Alina SIKORA. 

 

3. Przewodniczący GRS przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który został 

przyjęty jednogłośnie, bez poprawek.     

4. W głosowaniu przyjęto jednogłośnie protokół poprzedniej sesji GRS. 

 

5.  Przewodniczący GRS przedstawił Sprawozdanie z działalności GRS za rok 2016, które 

zostało przyjęte jednogłośnie.         

       

6. Przewodniczący  GRS Edward LESIEWICZ przedstawił działania Prezydium Rady     w 

okresie między sesjami: 

 

 * opracowanie projektu Ramowego Planu Pracy GRS na okres kadencji 2017-2020; 

 * w dniu 24 stycznia 2017 r. - Przewodniczący GRS uczestniczył w sesji Rady  Miejskiej 

gdzie w swoim wystąpieniu przedstawił stanowisko w sprawie zasad  finansowania działań 

GRS, w pełni potwierdzając że  członkowie Rady pełnią swoje  funkcje społecznie.  Oczekiwania 

wobec ustawodawcy  dotyczą  nowelizacji art. 5 c   umożliwiającej wydatkowanie środków z 

budżetu samorządu lokalnego na niektóre  działania statutowe Rady np. zwrotu kosztów delegacji; 

 * w dniu 11 stycznia 2017 r. - spotkanie członków Rady z Błażejem BUDNYM - 

 Zastępcą Naczelnika Wydziału Strategii i Rozwoju  UM w Czechowicach-Dziedzicach  w 

sprawie rewitalizacji terenów gminy. 

 * w dniu 12 stycznia 2017 r. - Przewodniczący GRS uczestniczył w spotkaniu z  członków 

Koła PZERiI w Zabrzegu. 

 * w dniu 02 lutego 2017 r. - Przewodniczący GRS uczestniczył w spotkaniu z 

 Burmistrzem Czechowic-Dziedzic Marianem BŁACHUTEM w trakcie którego 

 doprecyzowano zasady  obiegu informacji pomiędzy GRS a UM . 

 * zgodnie sugestią GRS w Biuletynie Samorządowym nr 1 i 2 zostały zamieszczone 

 poradniki dla seniorów dot. bezpieczeństwa w różnych sferach życia.         

  

7. Przewodniczący GRS przedstawił projekt Ramowego Planu Pracy GRS na okres 

kadencji 2017 - 2020. 

 



 8. Po  dyskusji  "Ramowy Plan Pracy GRS na okres kadencji 2017 – 2020" został 

 jednogłośnie przyjęty w głosowaniu. 

  

 9   Przewodniczący GRS poinformował zebranych o pisemnej akceptacji  Burmistrza 

Mariana Błachuta,  inicjatywy GRS o  wprowadzeniu w gminie dorocznych obchodów Dnia 

Seniora. Konsekwencją tej decyzji stała  się  konieczność  powołania zespołu roboczego do 

opracowania koncepcji i programu tych obchodów.  W jego skład weszli: Edward LESIEWICZ, 

Andrzej KOBIELA, Urszula GAZDA, Andrzej ZUBER i Bogdan OGROCKI. 

 

10. W swoim wystąpieniu  Sekretarz Miasta  Marek GAZDA stwierdził, że w tej kwestii 

konieczna będzie  bieżąca współpraca  z Urzędem Miejskim  a w szczególności  z Naczelnikiem 

Wydziału Promocji UM w Czechowicach-Dziedzicach Grzegorzem WĄSIK .  Odnosząc się do 

kwestii finansowych  pomiędzy GRS a Miastem , poruszonych przez Przewodniczącego 

Lesiewicza, stwierdził że w podstawowym zakresie działań Rady Seniorów czyli jej inicjatyw 

zgłaszanych do Burmistrza i przyjętych do realizacji  - i tak całość kosztów  obciąża ostatecznie 

realizatora przedsięwzięcia a nie Radę. 

 

11. W trakcie wystąpienia gości głos zabrała także   Dyrektor Miejskiej Biblioteki 

 Publicznej, potwierdzając uruchomienie  w Czytelni  „Kącika Seniora”. Zwróciła  się jednocześnie 

z prośbą o  współpracę w zakresie  proponowania  kolejnych publikacji odpowiadających 

zapotrzebowaniu  potencjalnych użytkowników.  Przypomniała także że jest to jedynie rozszerzenie 

oferty  funkcjonującej    na terenie miasta  "Akademii Pięknego Czasu" -  członkowie której 

korzystają   z różnego rodzaju zniżek  i  atrakcji.                                                                                                               

12.   Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków  Urszula GAZDA odczytała treść uchwał 

podjętych w trakcie IV sesji  GRS  stanowiących załączniki  do niniejszego protokołu: 

 

13. zał. nr 1 -  Uchwała nr 1 – w sprawie przyjęcia  sprawozdania z działalności Gminnej Rady 

Seniorów w Czechowicach Dziedzicach  za rok 2016.   

14. zał. nr 2 - Uchwała nr 2 -w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji Ramowego 

Planu Pracy Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach-Dziedzicach na okres kadencji 2017- 

2020. 

15. zał. nr 3 - Uchwała nr 3 - w sprawie powołania zespołu roboczego do opracowania 

koncepcji i programu obchodów "Dnia Seniora" w gminie Czechowice-Dziedzice oraz 

współdziałania w tym zakresie z Burmistrzem miasta.  

   

16.   W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący  Edward 

LESIEWICZ podziękował uczestnikom za aktywny udział   i zamknął posiedzenie GRS. 

                                      

               Protokolant                                                        Przewodniczący  GRS 

 

          Bogdan OGROCKI                                                      Edward LESIEWICZ  

 

 


